
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00KUN8P* 
KUPAX00KUN8P 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  82822/2016/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  53203/2016/OŽPZ/4 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Datum:    01.12.2016        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

obdržel dne 15. 7. 2016 od společnosti Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., se sídlem Píšťovy 

820, Chrudim III, 537 01 Chrudim, IČ 15053 oznámení podlimitního záměru 

Dostavba areálu BÖHM PLAST-TECHNIK a.s. v České Třebové 

oznamovatele, společnosti BÖHM PLAST-TECHNIK a.s., se sídlem Bezděkov 514, 560 02 Česká 

Třebová, IČ 26814773 (dále jen oznamovatel). Nad rámec svých povinností oznamovatel 

k oznámení připojil zákres do koordinačního výkresu územně plánovací dokumentace, seznam 

pozemků a staveb dotčených umístěním záměru a inventarizaci dřevin k březnu 2016. 

Předmětem dostavby je skladová hala o ploše 5 650 m2. Celý areál, byl jako záměr „Dostavba 

areálu BÖHM PLAST-TECHNIK a.s. v České Třebové“ posouzen podle zákona Ministerstvem 

životního prostředí, odborem výkonu státní správy VI, Hradec Králové, a dne 24. 11. 2008 bylo 

vydáno stanovisko čj. 83421/ENV/08 a dne 27. 5. 2015 pod čj. 879/550/15-Ko 18045/ENV/15 bylo 

vydáno závazné stanovisko k ověření změn záměru. Proces posuzování je zveřejněn 

v informačním systému pod kódem OV6080. Záměr byl zařazen podle přílohy č. 1 k záměru do 

bodu 7.1 a 10. 6 kategorie II. Předmětem záměru byla výstavba výrobní haly o výměře 2 710 m2 

a skladové haly o výměře 1980 m2. Proto příslušný úřad požádal přípisem čj. KrÚ 

54294/2016/OŽPZ/JI ze dne 21. 7. 2016 ústřední správní úřad o vyjádření podle ust. § 23 odst. 3 

zákona s dotazem, zda se jedná o změnu stávajícího záměru nebo oznámení podlimitního záměru. 

Ministerstvo životního prostředí (MŽP) ve vyjádření ústředního správního úřadu čj. 50878/ENV/16 

ze dne 25. 11. 2016 po podrobném popis záměru bez dalšího sdělilo, že se jedná o podlimitní 

záměr k bodu 10.6. 

Příslušný úřad k oznámení podlimitního záměru sděluje: 

 

 
 
 
BÖHM PLAST-TECHNIK a.s. 
Bezděkov 514 

560 02  ČESKÁ TŘEBOVÁ  



 

 

2 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitních hodnot 

uvedených v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II v bodě 10.6 Nové průmyslové zóny a záměry 

rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje města s rozlohou nad 5 ha. 

Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Svitavy, obec a katastrální území Česká Třebová. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

čj. 46727/2016/OŽPZ/Sv ze dne 29. 6. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Česká Třebová dne 7. 7. 2016 pod čj. 13546/2016/VYS/PTO/357-3 vydal vyjádření 

z hlediska územního plánu. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při tom přihlížel zejména k tomu, 

že záměr byl se zařazením II/7.1 a 10. 6 posouzen Ministerstvem životního prostředí v plném 

rozsahu podle zákona. MŽP ve výše uvedeném metodickém pokynu stanovilo, že se jedná o 

podlimitní záměr, a proto se příslušný úřad zabýval nově budovanou kapacitou záměru – skladové 

plochy budou zvýšeny o 5 650 m2, což je cca 1/2 zákonného limitu, počet parkovacích stání se 

nezvětší. Příslušný úřad hodnotil umístění záměru. – záměr bude umístěn ve stávajícím výrobním 

areálu v průmyslové zóně v blízkosti železničního uzlu a překladiště. Umístění záměru bude podle 

platného územního plánu města Česká Třebová v ploše pro průmyslovou výrobu a přípustným 

využitím pro sklady a manipulační plochy. Příslušný úřad se zabýval především vlivem záměru na 

veřejné zdraví. V oznámení je uvedeno, že se v sousedství nachází škola, která je částečně 

odstíněna vzrostou zelení, a v blízkosti je malé sídliště s bytovými domy. Stávající provoz 

obsluhuje 17 NA denně, které jezdí ulicí Semanínskou směrem na Českou Třebovou. Provozem 

skladové haly se počet NA při dvousměnném provozu zvýší na 50 NA za den. Doprava z nové 

skladové haly bude jezdit z Borové ulice směrem na Semanín a dále po silnici III/35847, nebude se 

se stávající dopravou sčítat a nebude v bezprostředním kontaktu s chráněným prostorem staveb 

sídliště Borek. Na základě těchto údajů příslušný úřad soudí, že vliv záměru na životní prostředí a 

obyvatelstvo není významný. 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 

odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Dostavba areálu BÖHM PLAST-TECHNIK a.s. 

v České Třebové“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Text tohoto sdělení je zveřejněno na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK600P. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 

vedoucí oddělení integrované prevence 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2016-12-05T08:32:47+0000
	Not specified




